TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
 ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

   ***
   Số: 29/SWC/CV-HĐQT                  Tp.HCM, ngày 14 tháng 11 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi:  Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam/
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Tổng Công ty Cổ Phần Đường Sông Miền Nam

- Mã chứng khoán: SWC
- Điạ chỉ:   298 Huỳnh Tấn Phát, Phường Tân Thuận Tây, Quận 7, TP.HCM
- Điện thoại:  028.38729 748     Fax: 028.38726 386
- Email:  camry.tu@sotransgroup.vn

2. Nội dung thông tin công bố:

Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 08/SWC/NQ-HĐQT ngày 26/09/2025 về việc mua vốn cổ phần
của Công ty Cổ phần Cảng Mekong – Cần Thơ,

Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 09/SWC/NQ-HĐQT ngày 29/10/2025 về việc thông qua hợp
đồng mua bán cổ phần tại Công ty Cổ phần Cảng Mekong – Cần Thơ,

Căn cứ Hợp đồng mua bán cổ phần liên quan đến cổ phần tại Công ty Cổ phần Cảng Mekong
– Cần Thơ ngày 29/10/2025 ký giữa Công ty Cổ phần Tập đoàn ITL, Tổng Công ty Cổ phần
Đường Sông Miền Nam và Công ty Cổ phần Cảng Mekong – Cần Thơ,

Ngày 14/11/2025, Tổng Công ty Cổ phần Đường Sông Miền Nam đã hoàn tất mua vốn cổ
phần tại Công ty Cổ phần Cảng Mekong – Cần Thơ với các thông tin chính như sau:

Tỷ lệ sở hữu cổ phần trước khi thực hiện giao dịch: 0%.

Tỷ lệ sở hữu cổ phần sau khi thực hiện giao dịch: 99,99%.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 14/11/2025
tại đường dẫn https://sowatco.com.vn/category/co-dong/thong-tin-co-dong/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

 TỔNG CÔNG TY CP ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
   TỔNG GIÁM ĐỐC

ĐẶNG VŨ THÀNH

		2025-11-14T17:11:06+0700